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Strona główna  › Informacje

Winogrona działają jak filtr przeciwsłoneczny

Spożywanie winogron pomaga chronić skórę przed uszkodzeniami powodowanymi przez
promieniowanie UV – wynika z badań opublikowanych przez „Journal of the American
Academy of Dermatology”.
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Dermatolodzy z Uniwersytetu Alabamy w USA (DOI: 10.1016/j.jaad.2021.01.035) zaobserwowali
blisko 75-procentowe wzmocnienie naturalnej bariery ochronnej skóry u 19 zdrowych dorosłych osób,
które przez 14 dni przyjmowały sproszkowane liofilizowane winogrona.

Dodatkowo zaobserwowano, że aplikacja na skórę ekstraktu zawierającego proantocyjanidynę,
polifenol występujący w pestkach winogron, zmniejsza stopień poparzeń słonecznych.

Zawarte w winogronach polifenole zmniejszają poziom białek prozapalnych w organizmie i stymulują
procesy naprawcze DNA. Wstępne analizy sugerują, że winogrona mogą także zwiększać ochronę
przez rakiem skóry – piszą autorzy.

„Winogrona mogą działać jak jadalny filtr przeciwsłoneczny. Nie oznacza to, że po ich zjedzeniu nie
musimy aplikować kremu z filtrem przed wyjściem na słońce, jednak mogą one dawać nam
dodatkową ochronę” – komentuje dr Allen Oak, autor badań.

Źródło:pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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